
Deliberazione n. 055_15.12.2023 
pagina 1 di 3 

ESTRATTO 
DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Il giorno 15 del mese di dicembre dell’anno 2023 in seduta ordinaria come da convocazione del 07 
dicembre 2023 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla 
Persona ASP Frosinone giusta D.G.R. n. 650 del 29 settembre 2020 pubblicata sul BUR n. 120 del 1° 
ottobre 2020, nominato con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00101 del 12 maggio 
2021, pubblicato sul BUR Lazio n. 47 del 13 maggio 2021, integrato con Decreto del Presidente della 
Regione Lazio n. T00206 del 03 novembre 2021, pubblicato sul BUR Lazio n. 104 del 09 novembre 
2021, così composto: 

PRESENTE ASSENTE 
Gianfranco Pizzutelli Presidente x 
Lorella Biordi Consigliere x 
Davide Orazi Consigliere x 
Francesco Proni Consigliere x 
Roberto Redolfi Consigliere x 

con il seguente voto: 
FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 

Gianfranco Pizzutelli x 
Lorella Biordi x 
Davide Orazi x 
Francesco Proni x 
Roberto Redolfi --- --- --- 

DELIBERAZIONE N. 055 DEL 15 DICEMBRE 2023 

ADOZIONE PROPOSTA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 E RATIFICA ORDINANZA
PRESIDENZIALE N. 008/2023 

VISTI, per quanto concerne i poteri: 
− la Legge Regionale del Lazio 22 febbraio 2019, n. 2, che ha disciplinato il riordino delle istituzioni pubbliche di

assistenza e beneficenza (IPAB), con sede legale nel territorio del Lazio, prevedendone la trasformazione in
aziende pubbliche di servizi alla persona (ASP), ovvero in persone giuridiche di diritto privato senza scopo di
lucro, svolgenti attività di prevalente interesse pubblico;

− il Regolamento Regionale del Lazio 9 agosto 2019, n. 17, che ha disciplinato i procedimenti di trasformazione
delle Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) in Aziende pubbliche di servizi alla persona (ASP)
ovvero in persone giuridiche di diritto privato senza scopo di lucro, nonché dei procedimenti di fusione e di
estinzione delle IPAB;

− il Regolamento Regionale del Lazio 15 gennaio 2020, n. 5 di disciplina del sistema di contabilità economico-
patrimoniale e dei criteri per la gestione, l’utilizzo, l’acquisto, l’alienazione e la valorizzazione del patrimonio
delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona (ASP);

− la Deliberazione di Giunta Regionale del Lazio 29 settembre 2020, n. 650 pubblicata sul BUR Lazio n. 120 del 1°
ottobre 2020 recante: Fusione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza Ente Morale Scuola Arti e
Mestieri “Stanislao Stampa” di Alatri (FR), Scuola Materna Adele e Paolo Cittadini di Alatri (FR), Asilo
Infantile De Luca di Amaseno (FR), Ospedale S.S. Crocefisso di Boville Ernica (FR), Ospedale Civico Ferrari di
Ceprano (FR), Colonia Americana di Settefrati (FR) e Asilo Infantile “Reggio Emilia” di Sora e contestuale
trasformazione nell’Azienda di Servizi alla Persona (ASP) denominata “ASP Frosinone” con sede in Ceprano
(FR) e approvazione del relativo Statuto ai sensi della legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 e dell’articolo 4 del
regolamento regionale 9 agosto 2019, n. 17;



 

Deliberazione n. 055_15.12.2023 
pagina 2 di 3 

− i Decreti del Presidente della Regione Lazio: n. T00101 del 12 maggio 2021, pubblicato sul BUR Lazio n. 47 del 
13 maggio 2021, e n. T00206 del 03 novembre 2021, pubblicato sul BUR Lazio n. 104 del 09 novembre 2021, 
con il quale sono stati nominati il Presidente e il Consiglio di Amministrazione dell’ASP Frosinone; 

− la Deliberazione di Giunta Regionale del Lazio 29 dicembre 2022, n. 1262 pubblicata sul BUR Lazio n. 1 del 03 
gennaio 2022 recante: Fusione dell’Istituzione pubblica di assistenza e beneficenza (IPAB) Asilo Infantile 
Strumbolo di Piedimonte S. Germano (FR) nell’Azienda pubblica di servizi alla persona “ASP Frosinone”, con 
sede in Ceprano (FR) e approvazione del relativo Statuto ai sensi della legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 e 
dell’articolo 15 ter del regolamento regionale 9 agosto 2019, n. 17; 

− lo Statuto dell’Azienda di Servizi alla Persona (ASP) denominata “ASP Frosinone” pubblicato sul BUR Lazio n. 
2 del 05 gennaio 2022 quale Integrazione alla Deliberazione di Giunta Regionale del Lazio 29 dicembre 2022, n. 
1262; 

VISTA la Determinazione Regionale n. G12931 del 02/10/2023 recante: Fondo per lo Sviluppo e la 
Coesione (Delibere CIPESS n.29/2021 e n.79/2021) e Aree Interne del Lazio (Valle di Comino, 
Monti Reatini, Monti Simbruini, Alta Tuscia-Antica Città di Castro). Approvazione degli 
aggiornamenti dei paragrafi 2, 3 e 4 del “Focus Obblighi del Beneficiario” di cui al Si.Ge.Co. 
approvato con DGR n.960 del 21 dicembre 2021, la Regione Lazio ha emanato ed aggiornato 
documenti ed indicazioni operative del “Focus Obblighi del Beneficiario” per l’attuazione delle 
operazioni finanziate con risorse FSC; 
CONSIDERATO che alla luce delle nuove indicazioni si è reso necessario adottare con urgenza la 
proposta di Programma Triennale delle Opere Pubbliche dell’Ente ai sensi del D.M. 14/2018 al fine di 
avviare l’iter procedurale autorizzativo; 
PREMESSO che il Presidente con Ordinanza n. 008 del 11/12/2023 ha adottato un provvedimento che 
recepisse tutti gli adempimenti necessari; 
VISTO il R.R. 21/2019; 
SU PROPOSTA del Presidente; 
per i motivi esposti in narrativa 

DELIBERA 
1. di ratificare l’Ordinanza Presidenziale n. 008 del 11/12/2023; 
2. di adottare la proposta di Programma Triennale delle Opere Pubbliche dell’Ente ai sensi del 

D.M. 14/2018; 
3. di demandare al Direttore Generale dell’Ente l’adozione di tutti gli atti amministrativi e 

procedimentali inerenti e conseguenti la presente Deliberazione; 
4. che il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’ASP Frosinone, nella 

sezione Amministrazione trasparente in conformità al Decreto Legislativo n. 33 del 2013. 
 

n. Nominativo Carica Firmato 

1 Gianfranco Pizzutelli Presidente F.to 

2 Lorella Biordi Consigliere F.to 

3 Davide Orazi Consigliere F.to 

4 Francesco Proni Consigliere F.to 

5 Roberto Redolfi Consigliere F.to 

 
Direttore Generale 



 

Deliberazione n. 055_15.12.2023 
pagina 3 di 3 

F.to Manuela Mizzoni 
 
Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza nella sezione Amministrazione trasparente 
del sito dell’Ente nella giornata del 20 dicembre 2023. 

 
Direttore Generale 

F.to Manuela Mizzoni 
 



Sc
he

da
 A

Pr
op

os
ta

 p
ro

gr
am

m
a 

tri
en

na
le

 la
vo

ri 
pu

bb
lic

i 2
02

4.
20

26

20
24

20
25

20
26

ris
or

se
 d

er
iv

an
ti 

da
 e

nt
ra

te
 a

ve
nt

i d
es

tin
az

io
ne

 v
in

co
la

ta
 p

er
 le

gg
e

1.
49

0.
00

0,
00

50
0.

00
0,

00
0,

00
ris

or
se

 d
er

iv
an

ti 
da

 e
nt

ra
te

 a
cq

ui
si

te
 m

ed
ia

nt
e 

co
nt

ra
zi

on
e 

di
 m

ut
uo

0,
00

0,
00

0,
00

ris
or

se
 a

cq
ui

si
te

 m
ed

ia
nt

e 
ap

po
rti

 d
i c

ap
ita

li 
pr

iv
at

i
0,

00
0,

00
0,

00
st

an
zi

am
en

ti 
di

 b
ila

nc
io

85
.1

65
,8

7
0,

00
0,

00
fin

an
zi

am
en

ti 
ac

qu
is

ib
ili

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rti

co
lo

 3
 d

el
 d

ec
re

to
-le

gg
e 

31
 o

tto
br

e 
19

90
, n

. 3
10

, 
co

nv
er

tit
o 

co
n 

m
od

ifi
ca

zi
on

i d
al

la
 le

gg
e 

22
 d

ic
em

br
e 

19
90

, n
. 4

03
0,

00
1.

00
0.

00
0,

00
0,

00

ris
or

se
 d

er
iv

an
ti 

da
 tr

as
fe

rim
en

to
 d

i i
m

m
ob

ili
 e

x 
ar

t.1
91

 D
.L

gs
. 5

0/
20

16
0,

00
0,

00
0,

00

A
ltr

a 
tip

ol
og

ia
0,

00
0,

00
0,

00
T

ot
al

i
1.

57
5.

16
5,

87
1.

50
0.

00
0,

00
0,

00
3.

07
5.

16
5,

87

D
ire

tto
re

 G
en

er
al

e
M

an
ue

la
 M

iz
zo

ni
A

nn
ot

az
io

ni

Im
po

rt
o 

T
ot

al
e

D
E

L
L

'A
M

M
IN

IS
T

R
A

ZI
O

N
E

: A
SP

 F
ro

si
no

ne

(1
) I

 d
at

i d
el

 q
ua

dr
o 

de
lle

 ri
so

rs
e 

so
no

 c
al

co
la

ti 
co

m
e 

so
m

m
a 

de
lle

 in
fo

rm
az

io
ni

 e
le

m
en

ta
ri 

re
la

tiv
e 

a 
ci

as
cu

n 
in

te
rv

en
to

 d
i c

ui
 a

lla
 sc

he
da

 E
 e

 a
lla

 sc
he

da
 C

. D
et

te
 in

fo
rm

az
io

ni
 so

no
 a

cq
ui

si
te

 d
al

 si
st

em
a 

(s
of

tw
ar

e)
 e

 re
se

 d
is

po
ni

bi
li 

in
 b

an
ca

 d
at

i 
m

a 
no

n 
vi

su
al

iz
za

te
 n

el
 p

ro
gr

am
m

a.

A
L

L
E

G
A

T
O

 I 
- S

C
H

E
D

A
 A

 : 
PR

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
L

L
E

 O
PE

R
E

 P
U

B
B

L
IC

H
E

 2
02

4/
20

26

Q
U

A
D

R
O

 D
E

L
L

E
 R

IS
O

R
SE

 N
E

C
E

SS
A

R
IE

 A
L

L
A

 R
E

A
L

IZ
ZA

ZI
O

N
E

 D
E

L
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 (1
)

T
IP

O
L

O
G

IA
 R

IS
O

R
SE

A
rc

o 
te

m
po

ra
le

 d
i v

al
id

ità
 d

el
 p

ro
gr

am
m

a
D

is
po

ni
bi

lit
à 

fin
an

zi
ar

ia

Pa
gi

na
 1

 d
i 9



Sc
he

da
 B

Pr
op

os
ta

 p
ro

gr
am

m
a 

tri
en

na
le

 la
vo

ri 
pu

bb
lic

i 2
02

4.
20

26

C
U

P 
(1

)
D

es
cr

iz
io

ne
 O

pe
ra

D
et

er
m

in
az

io
ni

 
de

ll'
am

m
in

is
tr

az
io

ne

am
bi

to
 d

i 
in

te
re

ss
e 

de
ll'

op
er

a

an
no

 u
lti

m
o 

qu
ad

ro
 

ec
on

om
ic

o 
ap

pr
ov

at
o

Im
po

rt
o 

co
m

pl
es

si
vo

 
de

ll'
in

te
rv

en
to

 
(2

)

Im
po

rt
o 

co
m

pl
es

si
vo

 
la

vo
ri

 (2
)

O
ne

ri
 n

ec
es

sa
ri

 
pe

r 
l'u

lti
m

az
io

ne
 

de
i l

av
or

i

Im
po

rt
o 

ul
tim

o 
SA

L

Pe
rc

en
tu

al
e 

av
an

za
m

en
to

 
la

vo
ri

 (3
)

C
au

sa
 p

er
 la

 
qu

al
e 

l'o
pe

ra
 è

 
in

co
m

pi
ut

a

L
'o

pe
ra

 è
 

at
tu

al
m

en
te

 
fr

ui
bi

le
, a

nc
he

 
pa

rz
ia

lm
en

te
, 

da
lla

 
co

lle
tt

iv
ità

?

St
at

o 
di

 
re

al
iz

za
zi

on
e 

ex
 

co
m

m
a 

2 
ar

t.1
 

D
M

 4
2/

20
13

Po
ss

ib
ile

 
ut

ili
zz

o 
ri

di
m

en
si

on
at

o 
de

ll'
O

pe
ra

D
es

tin
az

io
ne

 
d'

us
o

 C
es

si
on

e 
a 

tit
ol

o 
di

 
co

rr
is

pe
tt

iv
o 

pe
r 

la
 

re
al

iz
za

zi
on

e 
di

 
al

tr
a 

op
er

a 
pu

bb
lic

a 
ai

 
se

ns
i 

V
en

di
ta

 o
vv

er
o 

de
m

ol
iz

io
ne

 (4
)

Pa
rt

e 
di

 
in

fr
as

tr
ut

tu
ra

 
di

 r
et

e

co
di

ce
te

st
o

Ta
be

lla
 B

.1
Ta

be
lla

 B
.2

aa
aa

va
lo

re
va

lo
re

va
lo

re
va

lo
re

pe
rc

en
tu

al
e

Ta
be

lla
 B

.3
si

/n
o

Ta
be

lla
 B

.4
si

/n
o

Ta
be

lla
 B

.5
si

/n
o

si
/n

o
si

/n
o

so
m

m
a

so
m

m
a

so
m

m
a

so
m

m
a

N
ot

e
(1

) I
nd

ic
a 

il 
C

U
P 

de
l p

ro
ge

tto
 d

i i
nv

es
tim

en
to

 n
el

 q
ua

le
 l'

op
er

a 
in

co
m

pi
ut

a 
rie

nt
ra

: è
 o

bb
lig

at
or

io
 p

er
 tu

tti
 i 

pr
og

et
ti 

av
vi

at
i d

al
 1

 g
en

na
io

 2
00

3
D

ire
tto

re
 G

en
er

al
e

(2
) I

m
po

rto
 ri

fe
rit

o 
al

l'u
lti

m
o 

qu
ad

ro
 e

co
no

m
ic

o 
ap

pr
ov

at
o

M
an

ue
la

 M
iz

zo
ni

(3
) P

er
ce

nt
ua

le
 d

i a
va

nz
am

en
to

 d
ei

 la
vo

ri 
ris

pe
tto

 a
ll'

ul
tim

o 
pr

og
et

to
 a

pp
ro

va
to

(4
)  

In
 c

as
o 

di
 v

en
di

ta
 l'

im
m

ob
ile

 d
ev

e 
es

se
re

 ri
po

rta
to

 n
el

l'e
le

nc
o 

di
 c

ui
 a

lla
 sc

he
da

 C
 ; 

in
 c

as
o 

di
 d

em
ol

iz
io

ne
 l'

in
te

rv
en

to
 d

ev
e 

es
se

re
 ri

po
rta

to
 fr

a 
gl

i i
nt

er
ve

nt
i d

el
 p

ro
gr

am
m

a 
di

 c
ui

 a
lla

 sc
he

da
 D

T
ab

el
la

 B
.1

a)
 è

 st
at

a 
di

ch
ia

ra
ta

 l'
in

su
ss

is
te

nz
a 

de
ll'

in
te

re
ss

e 
pu

bb
lic

o 
al

 c
om

pl
et

am
en

to
 e

d 
al

la
 fr

ui
bi

lit
à 

de
ll'

op
er

a
b)

 si
 in

te
nd

e 
rip

re
nd

er
e 

l'e
se

cu
zi

on
e 

de
ll'

op
er

a 
se

nz
a 

ne
ce

ss
ar

i f
in

an
zi

am
en

ti 
ag

gi
un

tiv
i

c)
 si

 in
te

nd
e 

rip
re

nd
er

e 
l'e

se
cu

zi
on

e 
de

ll'
op

er
a 

av
en

do
 g

ià
 re

pe
rit

o 
i n

ec
es

sa
ri 

fin
an

zi
am

en
ti 

ag
gi

un
tiv

i
d)

 si
 in

te
nd

e 
rip

re
nd

er
e 

l'e
se

cu
zi

on
e 

de
ll'

op
er

a 
un

a 
vo

lta
 re

pe
rit

i i
 n

ec
es

sa
ri 

fin
an

zi
am

en
ti 

ag
gi

un
tiv

i

T
ab

el
la

 B
.2

a)
 n

az
io

na
le

b)
 re

gi
on

al
e

T
ab

el
la

 B
.3

a)
 m

an
ca

nz
a 

di
 fo

nd
i

b1
) c

au
se

 te
cn

ic
he

: p
ro

tra
rs

i d
i c

irc
os

ta
nz

e 
sp

ec
ia

li 
ch

e 
ha

nn
o 

de
te

rm
in

at
o 

la
 so

sp
en

si
on

e 
de

i l
av

or
i e

/o
 l'

es
ig

en
za

 d
i u

na
 v

ar
ia

nt
e 

pr
og

et
tu

al
e

b2
) c

au
se

 te
cn

ic
he

: p
re

se
nz

a 
di

 c
on

te
nz

io
so

c)
 so

pr
av

ve
nu

te
 n

uo
ve

 n
or

m
e 

te
cn

ic
he

 o
 d

is
po

si
zi

on
i d

i l
eg

ge
d)

 fa
lli

m
en

to
, l

iq
ui

da
zi

on
e 

co
at

ta
  e

  c
on

co
rd

at
o 

  p
re

ve
nt

iv
od

el
l'i

m
pr

es
a 

ap
pa

lta
tri

ce
, r

is
ol

uz
io

ne
 d

el
 c

on
tra

tto
,  

or
ec

es
so

 d
al

 c
on

tra
tto

  a
i  

se
ns

i  
de

lle
  v

ig
en

ti 
 d

is
po

si
zi

on
i  

in
m

at
er

ia
 d

i a
nt

im
af

ia

e)
 m

an
ca

to
 in

te
re

ss
e 

al
 c

om
pl

et
am

en
to

  d
a 

 p
ar

te
  d

el
la

  s
ta

zi
on

ea
pp

al
ta

nt
e,

   
de

ll'
en

te
   

ag
gi

ud
ic

at
or

e 
  o

   
di

   
 a

ltr
o 

   
so

gg
et

to
ag

gi
ud

ic
at

or
e

T
ab

el
la

 B
.4

a)
 i 

la
vo

ri 
di

 re
al

iz
za

zi
on

e,
 a

vv
ia

ti,
 ri

su
lta

no
 in

te
rr

ot
ti 

ol
tre

 il
 te

rm
in

e 
co

nt
ra

ttu
al

m
en

te
 p

re
vi

st
o 

pe
r l

'ul
tim

az
io

ne
 (A

rt.
 1

 c
2,

 le
tte

ra
 a

), 
D

M
 4

2/
20

13
)

b)
 i 

la
vo

ri 
di

 re
al

iz
za

zi
on

e,
 a

vv
ia

ti,
 ri

su
lta

no
 in

te
rr

ot
ti 

ol
tre

 il
 te

rm
in

e 
co

nt
ra

ttu
al

m
en

te
 p

re
vi

st
o 

pe
r l

'ul
tim

az
io

ne
 n

on
 su

ss
is

te
nd

o 
al

lo
 st

at
o,

 le
 c

on
di

zi
on

i d
i r

ia
vv

io
 d

eg
li 

st
es

si
. (

A
rt.

 1
 c

2,
 le

tte
ra

 b
), 

D
M

 4
2/

20
13

)
c)

 i 
la

vo
ri 

di
 re

al
iz

za
zi

on
e,

 u
lti

m
at

i, 
no

n 
so

no
 st

at
i c

ol
la

ud
at

i n
el

 te
rm

in
e 

pr
ev

is
to

 (…
 ) 

co
m

e 
ac

ce
rta

to
 n

el
 c

or
so

 d
el

le
 o

pe
ra

zi
on

i d
i c

ol
la

ud
o.

 (A
rt.

 1
 c

2,
 le

tte
ra

 c
), 

D
M

 4
2/

20
13

) 

T
ab

el
la

 B
.5

a)
 p

re
vi

st
a 

in
 p

ro
ge

tto
 

b)
 d

iv
er

sa
 d

a 
qu

el
la

 p
re

vi
st

a 
in

 p
ro

ge
tto

U
lte

ri
or

i d
at

i (
ca

m
pi

 d
a 

co
m

pi
la

re
 r

es
i d

is
po

ni
bi

li 
in

 b
an

ca
 d

at
i m

a 
no

n 
vi

su
al

iz
za

te
 n

el
 P

ro
gr

am
m

a 
tr

ie
nn

al
e)

.
D

es
cr

iz
io

ne
 d

el
l'o

pe
ra

un
ità

 d
i m

is
ur

a
va

lo
re

 (m
q,

 m
c 

…
)

si
/n

o
si

/n
o

F
on

ti 
di

 fi
na

nz
ia

m
en

to
 (s

e 
in

te
rv

en
to

 la
vo

ro
 d

i c
om

pl
et

am
en

to
 n

on
 in

cl
us

o 
in

 sc
he

da
 D

)
si

/n
o

si
/n

o
im

po
rto

im
po

rto
Ti

po
lo

gi
a 

co
pe

rt
ur

a 
fin

an
zi

ar
ia

si
/n

o
si

/n
o

si
/n

o
si

/n
o

si
/n

o
si

/n
o

si
/n

o

D
im

en
si

on
am

en
to

 d
el

l'i
nt

er
ve

nt
o 

(u
ni

tà
 d

i m
is

ur
a)

D
im

en
si

on
am

en
to

 d
el

l'i
nt

er
ve

nt
o 

(v
al

or
e)

L'
op

er
a 

ris
ul

ta
 ri

sp
on

de
nt

e 
a 

tu
tti

 i 
re

qu
is

iti
 d

el
 c

ap
ito

la
to

A
L

L
E

G
A

T
O

 I 
- S

C
H

E
D

A
 B

: P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
L

L
E

 O
PE

R
E

 P
U

B
B

L
IC

H
E

 2
02

4/
20

26
D

E
L

L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
ZI

O
N

E
: A

SP
 F

ro
si

no
ne

E
L

E
N

C
O

 D
E

L
L

E
 O

PE
R

E
 IN

C
O

M
PI

U
T

E

E
le

nc
o 

de
lle

 O
pe

re
 In

co
m

pi
ut

e

L'
op

er
a 

ris
ul

ta
 ri

sp
on

de
nt

e 
a 

tu
tti

 i 
re

qu
is

iti
 d

el
l'u

lti
m

o 
pr

og
et

to
 a

pp
ro

va
to

Sp
on

so
riz

za
zi

on
e

Fi
na

nz
a 

di
 p

ro
ge

tto
C

os
to

 p
ro

ge
tto

Fi
na

nz
ia

m
en

to
 a

ss
eg

na
to

A
ltr

a 
Pu

bb
lic

a
Pr

iv
at

a

C
om

un
ita

ria
St

at
al

e
R

eg
io

na
le

Pr
ov

in
ci

al
e

C
om

un
al

e

Pa
gi

na
 2

 d
i 9



Sc
he

da
 C

Pr
op

os
ta

 p
ro

gr
am

m
a 

tri
en

na
le

 la
vo

ri 
pu

bb
lic

i 2
02

4.
20

26

R
eg

Pr
ov

C
om

20
24

20
25

20
26

T
ot

al
e

co
di

ce
co

di
ce

co
di

ce
te

st
o

co
d

co
d

co
d

co
di

ce
Ta

be
lla

 C
.1

Ta
be

lla
 C

.2
Ta

be
lla

 C
.3

Ta
be

lla
 C

.4
va

lo
re

va
lo

re
va

lo
re

so
m

m
a

1
C

or
so

 V
itt

or
io

 
Em

an
ue

le
, 1

36
12

06
0

00
3

IT
E4

5
1

1
1

 €
   

20
.0

00
,0

0 
 €

   
20

.0
00

,0
0 

2
C

or
so

 V
itt

or
io

 
Em

an
ue

le
, 1

40
12

06
0

00
3

IT
E4

5
1

1
1

 €
   

14
.0

00
,0

0 
 €

   
14

.0
00

,0
0 

3
C

or
so

 V
itt

or
io

 
Em

an
ue

le
, 1

44
12

06
0

00
3

IT
E4

5
1

1
1

 €
   

29
.0

00
,0

0 
 €

   
29

.0
00

,0
0 

4
C

or
so

 V
itt

or
io

 
Em

an
ue

le
, 1

46
12

06
0

00
3

IT
E4

5
1

1
1

 €
   

25
.0

00
,0

0 
 €

   
25

.0
00

,0
0 

5
C

or
so

 V
itt

or
io

 
Em

an
ue

le
, 1

50
12

06
0

00
3

IT
E4

5
1

1
1

 €
   

45
.0

00
,0

0 
 €

   
45

.0
00

,0
0 

6
V

ia
 E

m
an

ue
le

 
Li

si
, 1

07
12

06
0

00
3

IT
E4

5
1

1
1

 €
   

37
.0

00
,0

0 
 €

   
37

.0
00

,0
0 

7
V

ia
 E

m
an

ue
le

 
Li

si
, 9

3
12

06
0

00
3

IT
E4

5
1

1
1

 €
   

35
.0

00
,0

0 
 €

   
35

.0
00

,0
0 

8
C

or
so

 V
itt

or
io

 
Em

an
ue

le
, 1

37
12

06
0

00
3

IT
E4

5
1

1
1

 €
   

48
.0

00
,0

0 
 €

   
48

.0
00

,0
0 

9
C

or
so

 V
itt

or
io

 
Em

an
ue

le
, 1

35
12

06
0

00
3

IT
E4

5
1

1
1

 €
   

23
.0

00
,0

0 
 €

   
23

.0
00

,0
0 

10
C

or
so

 V
itt

or
io

 
Em

an
ue

le
, 1

33
12

06
0

00
3

IT
E4

5
1

1
1

 €
   

25
.0

00
,0

0 
 €

   
25

.0
00

,0
0 

11
V

ia
 C

es
ar

e 
B

at
tis

ti
12

06
0

00
3

IT
E4

5
1

1
1

 €
   

36
.0

00
,0

0 
 €

   
36

.0
00

,0
0 

12
V

ia
 C

es
ar

e 
B

at
tis

ti
12

06
0

00
3

IT
E4

5
1

1
1

 €
   

97
.2

00
,0

0 
 €

   
97

.2
00

,0
0 

13
La

rg
o.

 G
. 

G
ra

zi
os

i
12

06
0

00
3

IT
E4

5
1

1
1

 €
   

85
.6

33
,6

0 
 €

   
85

.6
33

,6
0 

14
La

rg
o.

 G
. 

G
ra

zi
os

i
12

06
0

00
3

IT
E4

5
1

1
1

 €
   

18
.2

00
,0

0 
 €

   
18

.2
00

,0
0 

A
L

L
E

G
A

T
O

 I 
- S

C
H

E
D

A
 C

 : 
PR

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
L

L
E

 O
PE

R
E

 P
U

B
B

L
IC

H
E

 2
02

4/
20

26
D

E
L

L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
ZI

O
N

E
: A

SP
 F

ro
si

no
ne

E
L

E
N

C
O

 D
E

G
L

I I
M

M
O

B
IL

I D
IS

PO
N

IB
IL

I 

E
le

nc
o 

de
gl

i i
m

m
ob

ili
 d

is
po

ni
bi

li 
ar

t. 
21

, c
om

m
a 

5,
 e

 a
rt

. 1
91

 d
el

 D
.L

gs
. 5

0/
20

16
  

C
od

ic
e 

un
iv

oc
o 

im
m

ob
ile

 
(1

)

R
ife

ri
m

en
to

 C
U

I i
nt

er
ve

nt
o 

(2
)

R
ife

ri
m

en
to

 C
U

P 
O

pe
ra

 In
co

m
pi

ut
a 

(3
)

D
es

cr
iz

io
ne

 
im

m
ob

ile

V
al

or
e 

St
im

at
o

C
od

ic
e 

Is
ta

t

lo
ca

liz
za

zi
on

e 
- C

O
D

IC
E

 
N

U
T

S

tr
as

fe
ri

m
en

to
 

im
m

ob
ile

 a
 

tit
ol

o 
co

rr
is

pe
tt

iv
o 

ex
 c

om
m

a 
1 

ar
t.1

91
 

im
m

ob
ili

 
di

sp
on

ib
ili

 e
x 

ar
tic

ol
o 

21
 

co
m

m
a 

5

gi
à 

in
cl

us
o 

in
 

pr
og

ra
m

m
a 

di
 

di
sm

is
si

on
e 

di
 c

ui
 a

rt
.2

7 
D

L
 2

01
/2

01
1

T
ip

o 
di

sp
on

ib
ili

tà
 

se
 im

m
ob

ile
 

de
ri

va
nt

e 
da

 
O

pe
ra

 
In

co
m

pi
ut

a 
di

 c
ui

 si
 è

 
di

ch
ia

ra
ta

 
l'i

ns
us

si
st

en
z

a 
de

ll'
in

te
re

ss
e

Pa
gi

na
 3

 d
i 9



Sc
he

da
 C

Pr
op

os
ta

 p
ro

gr
am

m
a 

tri
en

na
le

 la
vo

ri 
pu

bb
lic

i 2
02

4.
20

26

15
La

rg
o.

 G
. 

G
ra

zi
os

i
12

06
0

00
3

IT
E4

5
1

1
1

 €
   

39
.6

35
,4

4 
 €

   
39

.6
35

,4
4 

16
La

rg
o.

 G
. 

G
ra

zi
os

i
12

06
0

00
3

IT
E4

5
1

1
1

 €
 1

23
.4

70
,1

0 
 €

 1
23

.4
70

,1
0 

17
La

rg
o.

 G
. 

G
ra

zi
os

i
12

06
0

00
3

IT
E4

5
1

1
1

 €
   

29
.2

96
,8

0 
 €

   
29

.2
96

,8
0 

18
La

rg
o.

 G
. 

G
ra

zi
os

i
12

06
0

00
3

IT
E4

5
1

1
1

 €
 1

21
.6

09
,2

8 
 €

 1
21

.6
09

,2
8 

19
La

rg
o.

 G
. 

G
ra

zi
os

i
12

06
0

00
3

IT
E4

5
1

1
1

 €
   

26
.6

92
,6

4 
 €

   
26

.6
92

,6
4 

20
V

ia
 U

m
be

rto
 I,

 
12

12
06

0
00

5
IT

E4
5

1
1

1
 €

 5
07

.0
00

,0
0 

 €
 5

07
.0

00
,0

0 

21
V

ia
 U

m
be

rto
 I

12
06

0
00

5
IT

E4
5

1
1

1
 €

   
71

.0
00

,0
0 

 €
   

71
.0

00
,0

0 

22
V

ia
 U

m
be

rto
 I,

 
12

12
06

0
00

5
IT

E4
5

1
1

1
 €

   
69

.0
00

,0
0 

 €
   

69
.0

00
,0

0 

23
V

ia
 U

m
be

rto
 I,

 
12

12
06

0
00

5
IT

E4
5

1
1

1
 €

   
46

.0
00

,0
0 

 €
   

46
.0

00
,0

0 

24
V

ia
 U

m
be

rto
 I,

 
12

12
06

0
00

5
IT

E4
5

1
1

1
 €

   
39

.0
00

,0
0 

 €
   

39
.0

00
,0

0 

25
V

ic
ol

o 
de

ll'
O

st
er

ia
, 5

12
06

0
00

6
IT

E4
5

1
1

1
 €

   
   

   
   

   
 - 

  

26
V

ia
 V

ig
no

la
, 2

2
12

06
0

00
6

IT
E4

5
1

1
1

 €
   

   
   

   
   

 - 
  

27
V

ia
 P

or
ta

 
Tu

fo
li,

 9
/F

12
06

0
00

6
IT

E4
5

1
1

1
 €

   
   

   
   

   
 - 

  

28
V

ia
 N

uo
va

, 1
0-

12
-1

4
12

06
0

01
4

IT
E4

5
1

1
1

 €
   

75
.0

00
,0

0 
 €

   
75

.0
00

,0
0 

29
V

ia
 F

on
di

 (i
n 

co
rs

o 
di

 
co

st
ru

zi
on

e)
12

06
0

07
4

IT
E4

5
1

1
1

 €
   

   
   

   
   

 - 
  

30
V

ia
 S

an
 

G
iu

lia
no

12
06

0
07

4
IT

E4
5

1
2

3
 €

 3
99

.0
50

,0
0 

 €
 3

99
.0

50
,0

0 

31
V

ia
 P

rin
ci

pe
 

A
m

ed
eo

12
06

0
08

9
IT

E4
5

1
1

1
 €

   
10

.0
00

,0
0 

 €
   

10
.0

00
,0

0 

32
V

ia
 P

rin
ci

pe
 

A
m

ed
eo

12
06

0
08

9
IT

E4
5

1
1

1
 €

   
10

.0
00

,0
0 

 €
   

10
.0

00
,0

0 

2.
10

4.
78

7,
86

0,
00

0,
00

2.
10

4.
78

7,
86

D
ire

tto
re

 G
en

er
al

e
M

an
ue

la
 M

iz
zo

ni

N
ot

e:

T
ab

el
la

 C
.1

1.
 n

o
2.

 p
ar

zi
al

e
3.

 to
ta

le

T
ab

el
la

 C
.2

1.
 n

o
2.

 si
, c

es
si

on
e

3.
 si

, i
n 

di
rit

to
 d

i g
od

im
en

to
, a

 ti
to

lo
 d

i c
on

tri
bu

to
, l

a 
cu

i u
til

iz
za

zi
on

e 
si

a 
st

ru
m

en
ta

le
 e

 te
cn

ic
am

en
te

 c
on

ne
ss

a 
al

l'o
pe

ra
 d

a 
af

fid
ar

e 
in

 c
on

ce
ss

io
ne

T
ab

el
la

 C
.3

1.
 n

o
2.

 si
, c

om
e 

va
lo

riz
za

zi
on

e
3.

 si
, c

om
e 

al
ie

na
zi

on
e

(2
) R

ip
or

ta
re

 il
 c

od
ic

e 
C

U
I d

el
l'i

nt
er

ve
nt

o 
(n

el
 c

as
o 

in
 c

ui
 il

 C
U

P 
no

n 
si

a 
pr

ev
is

to
 o

bb
lig

at
or

ia
m

en
te

) a
l q

ua
le

 la
 c

es
si

on
e 

de
ll'

im
m

ob
ile

 è
 a

ss
oc

ia
ta

; n
on

 in
di

ca
re

 a
lc

un
 c

od
ic

e 
ne

l c
as

o 
in

 c
ui

 si
 p

ro
po

ng
a 

la
 se

m
pl

ic
e 

al
ie

na
zi

on
e 

(3
) S

e 
de

riv
an

te
 d

a 
op

er
a 

in
co

m
pi

ut
a 

rip
or

ta
re

 il
 re

la
tiv

o 
co

di
ce

 C
U

P

(1
) C

od
ic

e 
ob

bl
ig

at
or

io
: n

um
er

o 
im

m
ob

ile
 =

 c
f a

m
m

in
is

tra
zi

on
e 

+ 
pr

im
a 

an
nu

al
ità

 d
el

 p
rim

o 
pr

og
ra

m
m

a 
ne

l q
ua

le
 l'

im
m

ob
ile

 è
 st

at
o 

in
se

rit
o 

+ 
le

tte
ra

 "i
" a

d 
id

en
tif

ic
ar

e 
l'o

gg
et

to
 im

m
ob

ile
 e

 d
is

tin
gu

er
lo

 d
al

l'i
nt

er
ve

nt
o 

di
 c

ui
 a

l c
od

ic
e 

C
U

I +
 

Pa
gi

na
 4

 d
i 9



Sc
he

da
 C

Pr
op

os
ta

 p
ro

gr
am

m
a 

tri
en

na
le

 la
vo

ri 
pu

bb
lic

i 2
02

4.
20

26

T
ab

el
la

 C
.4

1.
 c

es
si

on
e 

de
lla

 ti
to

la
rit

à 
de

ll’
op

er
a 

ad
 a

ltr
o 

en
te

 p
ub

bl
ic

o
2.

 c
es

si
on

e 
de

lla
 ti

to
la

rit
à 

de
ll’

op
er

a 
a 

so
gg

et
to

 e
se

rc
en

te
 u

na
 fu

nz
io

ne
 p

ub
bl

ic
a

3.
 v

en
di

ta
 a

l m
er

ca
to

 p
riv

at
o

Pa
gi

na
 5

 d
i 9



Sc
he

da
 D

Pr
op

os
ta

 p
ro

gr
am

m
a 

tri
en

na
le

 la
vo

ri 
pu

bb
lic

i 2
02

4.
20

26

Im
po

rto
Ti

po
lo

gi
a

nu
m

er
o 

in
te

rv
en

to
 C

U
I

te
st

o
co

di
ce

da
ta

 (a
nn

o)
te

st
o

si/
no

si/
no

co
d

co
d

co
d

co
di

ce
Ta

be
lla

 D
.1

Ta
be

lla
 D

.2
te

st
o

Ta
be

lla
 D

.3
/

/
/

/
/

/
/

/

92
08

71
30

60
22

02
20

00
01

1
D

53
B

22
00

00
80

00
2

20
22

M
an

ue
la

 
M

iz
zo

ni
si

no
12

06
0

00
3

IT
E4

5
3

A
tti

vi
tà

 
C

ul
tu

ra
li

In
te

rv
en

to
 ri

st
ru

ttu
ra

zi
on

e 
di

 
Pa

la
zz

o 
St

am
pa

 a
d 

A
la

tri
 

ris
al

en
te

 a
l X

III
 se

co
lo

1
75

0.
00

0,
00

50
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
50

0.
00

0,
00

0,
00

no

92
08

71
30

60
22

02
20

00
02

2
D

53
B

22
00

00
70

00
2

20
22

M
an

ue
la

 
M

iz
zo

ni
si

no
12

06
0

00
3

IT
E4

5
3

St
ru

ttu
ra

 
So

ci
al

e

In
te

rv
en

to
 d

i m
es

sa
 in

 
sic

ur
ez

za
 e

 ri
st

ru
ttu

ra
zi

on
e 

de
ll'

ex
 O

rfa
no

tro
fio

 R
od

ilo
ss

i
1

50
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
2.

50
0.

00
0,

00
0,

00
no

92
08

71
30

60
22

02
30

00
01

3
D

53
B

22
00

01
40

00
1

20
23

M
an

ue
la

 
M

iz
zo

ni
si

no
12

06
0

00
3

IT
E4

5
3

St
ru

ttu
ra

 
So

ci
al

e
R

ist
ru

ttu
ra

zi
on

e 
ed

ili
zi

a 
im

m
ob

ile
 C

itt
ad

in
i A

la
tri

2
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
16

6.
66

6,
67

0,
00

no

92
08

71
30

60
22

02
30

00
02

4
D

44
H

22
00

06
90

00
2

20
23

M
an

ue
la

 
M

iz
zo

ni
si

no
12

06
0

IT
E4

5
3

St
ru

ttu
ra

 
So

ci
al

e

R
ist

ru
ttu

ra
zi

on
e 

ed
ili

zi
a,

 
ef

fic
ie

nt
am

en
to

 e
ne

rg
et

ic
o,

 
m

es
sa

 in
 si

cu
re

zz
a 

im
m

ob
ile

 
sit

o 
in

 V
ia

 F
ire

nz
e 

So
ra

 (F
R

)

1
24

0.
00

0,
00

0,
00

38
5.

16
5,

87
0,

00
no

1.
49

0.
00

0,
00

50
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
3.

55
1.

83
2,

54
0,

00
0,

00
N

ot
e

(1
) N

um
er

o 
in

te
rv

en
to

 =
 c

f a
m

m
in

ist
ra

zi
on

e 
+ 

pr
im

a 
an

nu
al

ità
 d

el
 p

rim
o 

pr
og

ra
m

m
a 

ne
l q

ua
le

 l'
in

te
rv

en
to

 è
 st

at
o 

in
se

rit
o 

+ 
pr

og
re

ss
iv

o 
di

 5
 c

ifr
e

(2
) N

um
er

o 
in

te
rn

o 
lib

er
am

en
te

 in
di

ca
to

 d
al

l'a
m

m
in

ist
ra

zi
on

e 
in

 b
as

e 
a 

pr
op

rio
 si

st
em

a 
di

 c
od

ifi
ca

D
ire

tto
re

 G
en

er
al

e
(3

) I
nd

ic
a 

il 
C

U
P 

(c
fr.

 a
rti

co
lo

 3
 c

om
m

a 
5)

M
an

ue
la

 M
iz

zo
ni

(4
) R

ip
or

ta
re

 n
om

e 
e 

co
gn

om
e 

de
l r

es
po

ns
ab

ile
 d

el
 p

ro
ce

di
m

en
to

 
(5

) I
nd

ic
a 

se
 lo

tto
 fu

nz
io

na
le

 se
co

nd
o 

la
 d

ef
in

iz
io

ne
 d

i c
ui

 a
ll’

ar
t.3

 c
om

m
a 

1 
le

tte
ra

 q
q)

 d
el

 D
.L

gs
.5

0/
20

16
(6

) I
nd

ic
a 

se
 la

vo
ro

 c
om

pl
es

so
 se

co
nd

o 
la

 d
ef

in
iz

io
ne

 d
i c

ui
 a

ll’
ar

t.3
 c

om
m

a 
1 

le
tte

ra
 o

o)
 d

el
 D

.L
gs

.5
0/

20
16

(7
) I

nd
ic

a 
il 

liv
el

lo
 d

i p
rio

rit
à 

di
 c

ui
 a

ll'
ar

tic
ol

o 
3 

co
m

m
a 

12
(8

) A
i s

en
si 

de
ll'

ar
t.4

 c
om

m
a 

6,
 in

 c
as

o 
di

 d
em

ol
iz

io
ne

 d
i o

pe
ra

 in
co

m
pi

ut
a 

l'i
m

po
rto

 c
om

pr
en

de
 g

li 
on

er
i p

er
 lo

 sm
an

te
lla

m
en

to
 d

el
l'o

pe
ra

 e
 p

er
 la

 ri
na

tu
ra

liz
za

zi
on

e,
 ri

qu
al

ifi
ca

zi
on

e 
ed

 e
ve

nt
ua

le
 b

on
ifi

ca
 d

el
 si

to
.

(9
) I

m
po

rto
 c

om
pl

es
siv

o 
ai

 se
ns

i d
el

l'a
rti

co
lo

 3
, c

om
m

a 
6,

 iv
i i

nc
lu

se
 le

 sp
es

e 
ev

en
tu

al
m

en
te

 so
st

en
ut

e 
an

te
ce

de
nt

em
en

te
 a

lla
 p

rim
a 

an
nu

al
ità

(1
0)

 R
ip

or
ta

 il
 v

al
or

e 
de

ll'
ev

en
tu

al
e 

im
m

ob
ile

 tr
as

fe
rit

o 
di

 c
ui

 a
l c

or
ris

po
nd

en
te

 im
m

ob
ile

 in
di

ca
to

 n
el

la
 sc

he
da

 C
(1

1)
 R

ip
or

ta
re

 l’
im

po
rto

 d
el

 c
ap

ita
le

 p
riv

at
o 

co
m

e 
qu

ot
a 

pa
rte

 d
el

 c
os

to
 to

ta
le

(1
2)

 In
di

ca
 se

 l'
in

te
rv

en
to

 è
 st

at
o 

ag
gi

un
to

 o
 st

at
o 

m
od

ifi
ca

to
 a

 se
gu

ito
 d

i m
od

ifi
ca

 in
 c

or
so

 d
'an

no
 a

i s
en

si 
de

ll'
ar

t.5
 c

om
m

i 8
 e

 1
0.

 T
al

e 
ca

m
po

, c
om

e 
la

 re
la

tiv
a 

no
ta

 e
 ta

be
lla

, c
om

pa
io

no
 so

lo
 in

 c
as

o 
di

 m
od

ifi
ca

 d
el

 p
ro

gr
am

m
a

T
ab

el
la

 D
.1

T
ab

el
la

 D
.2

M
ZZ

M
N

L7
3D

58
D

81
0C

pr
im

o 
an

no
se

co
nd

o 
an

no
te

rz
o 

an
no

T
ab

el
la

 D
.3

1.
49

0.
00

0,
00

50
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
85

.1
65

,8
7

0,
00

0,
00

0,
00

1.
00

0.
00

0,
00

0,
00

T
ab

el
la

 D
.4

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ab

el
la

 D
.5

A
L

L
E

G
A

T
O

 I 
- S

C
H

E
D

A
 D

:  
PR

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E
 D

E
L

L
E

 O
PE

R
E

 P
U

B
B

L
IC

H
E

 2
02

4/
20

26
D

E
L

L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
ZI

O
N

E
: A

SP
 F

ro
si

no
ne

E
L

E
N

C
O

 D
E

G
L

I I
N

T
E

R
V

E
N

T
I D

E
L

 P
R

O
G

R
A

M
M

A

N
um

er
o 

in
te

rv
en

to
 C

U
I (

1)

C
od

. 
In

t. 
A

m
m

.n
e 

(2
)

C
od

ic
e 

C
U

P 
(3

)
T

ip
ol

og
ia

Se
tt

or
e 

e 
so

tt
os

et
to

re
 

in
te

rv
en

to
D

es
cr

iz
io

ne
 d

el
l'i

nt
er

ve
nt

o
L

iv
el

lo
 d

i 
pr

io
ri

tà
 (7

)

A
nn

ua
lit

à 
ne

lla
 q

ua
le

 s
i 

pr
ev

ed
e 

di
 

da
re

 a
vv

io
 

al
la

 p
ro

ce
du

ra
 

di
 a

ff
id

am
en

to

R
es

po
ns

ab
ile

 
de

l 
pr

oc
ed

im
en

to
   

   
   

  
(4

)

lo
tt

o 
fu

nz
io

na
le

 (5
)

la
vo

ro
 

co
m

pl
es

so
 (6

)

co
di

ce
 IS

T
A

T
V

al
or

e 
de

gl
i e

ve
nt

ua
li 

im
m

ob
ili

 d
i c

ui
 a

lla
 sc

he
da

 
C

 c
ol

le
ga

ti 
al

l'i
nt

er
ve

nt
o 

(1
0)

Sc
ad

en
za

 te
m

po
ra

le
 u

lti
m

a 
pe

r l
'u

til
iz

zo
 d

el
l'e

ve
nt

ua
le

 
fin

an
zi

am
en

to
 d

er
iv

an
te

 d
a 

co
nt

ra
zi

on
e 

di
 m

ut
uo

 

ST
IM

A
 D

E
I C

O
ST

I D
E

L
L

'I
N

T
E

R
V

E
N

T
O

 (8
)

In
te

rv
en

to
 a

gg
iu

nt
o 

o 
va

ri
at

o 
a 

se
gu

ito
 d

i 
m

od
ifi

ca
 p

ro
gr

am
m

a 
(1

2)
R

eg
Pr

ov
C

om
20

24
20

25
20

26
C

os
ti 

su
 a

nn
ua

lit
à 

su
cc

es
siv

e
Im

po
rto

 c
om

pl
es

siv
o 

(9
)

lo
ca

liz
za

zi
on

e 
- 

co
di

ce
 N

U
T

S

C
fr.

 C
la

ss
ifi

ca
zi

on
e 

Si
st

em
a 

C
U

P:
 c

od
ic

e 
tip

ol
og

ia
 in

te
rv

en
to

 p
er

 n
at

ur
a 

in
te

rv
en

to
 0

3=
 re

al
iz

za
zi

on
e 

di
 la

vo
ri 

pu
bb

lic
i (

op
er

e 
e 

im
pi

an
tis

tic
a)

 
U

lte
ri

or
i d

at
i (

ca
m

pi
 d

a 
co

m
pi

la
re

 n
on

 v
is

ua
liz

za
te

 n
el

 P
ro

gr
am

m
a 

tr
ie

nn
al

e)
R

es
po

ns
ab

ile
 d

el
 p

ro
ce

di
m

en
to

C
od

ic
e 

fis
ca

le
 d

el
 re

sp
on

sa
bi

le
 d

el
 p

ro
ce

di
m

en
to

C
fr.

 C
la

ss
ifi

ca
zi

on
e 

Si
st

em
a 

C
U

P:
 c

od
ic

e 
se

tto
re

 e
 so

tto
se

tto
re

 in
te

rv
en

to
Q

ua
dr

o 
de

lle
 r

is
or

se
 n

ec
es

sa
ri

e 
pe

r 
la

 r
ea

liz
za

zi
on

e 
de

ll'
in

te
rv

en
to

tip
ol

og
ia

 d
i r

is
or

se
an

nu
al

ità
 s

uc
ce

ss
iv

e
ris

or
se

 d
er

iv
an

ti 
da

 e
nt

ra
te

 a
ve

nt
i d

es
tin

az
io

ne
 v

in
co

la
ta

 p
er

 le
gg

e
0,

00
1.

 p
rio

rit
à 

m
as

sim
a

ris
or

se
 d

er
iv

an
ti 

da
 e

nt
ra

te
 a

cq
ui

sit
e 

m
ed

ia
nt

e 
co

nt
ra

zi
on

e 
di

 m
ut

uo
0,

00

A
ltr

a 
tip

ol
og

ia
0,

00

2.
 p

rio
rit

à 
m

ed
ia

ris
or

se
 a

cq
ui

sit
e 

m
ed

ia
nt

e 
ap

po
rti

 d
i c

ap
ita

li 
pr

iv
at

i
0,

00
3.

 p
rio

rit
à 

m
in

im
a

st
an

zi
am

en
ti 

di
 b

ila
nc

io
0,

00

2.
 m

od
ifi

ca
 e

x 
ar

t.5
 c

om
m

a 
8 

le
tte

ra
 c

)
3.

 m
od

ifi
ca

 e
x 

ar
t.5

 c
om

m
a 

8 
le

tte
ra

 d
)

4.
 m

od
ifi

ca
 e

x 
ar

t.5
 c

om
m

a 
8 

le
tte

ra
 e

)
5.

 m
od

ifi
ca

 e
x 

ar
t.5

 c
om

m
a 

10

A
pp

or
to

 d
i c

ap
ita

le
 p

riv
at

o 
(1

1)

2.
 c

on
ce

ss
io

ne
 d

i c
os

tru
zi

on
e 

e 
ge

st
io

ne
3.

 sp
on

so
riz

za
zi

on
e

4.
 so

ci
et

à 
pa

rte
ci

pa
te

 o
 d

i s
co

po
5.

 lo
ca

zi
on

e 
fin

an
zi

ar
ia

6.
 a

ltr
o

1.
 m

od
ifi

ca
 e

x 
ar

t.5
 c

om
m

a 
8 

le
tte

ra
 b

)

fin
an

zi
am

en
ti 

ai
 se

ns
i d

el
l'a

rti
co

lo
 3

 d
el

 D
L 

31
0/

19
90

 c
on

ve
rti

to
 d

al
la

 L
. 

0,
00

ris
or

se
 d

er
iv

an
ti 

da
 tr

as
fe

rim
en

to
 d

i i
m

m
ob

ili
 e

x 
ar

t.1
91

 D
.L

gs
. 5

0/
20

16
0,

00
1.

 fi
na

nz
a 

di
 p

ro
ge

tto

Pa
gi

na
 6

 d
i 9



Sc
he

da
 E

Pr
op

os
ta

 p
ro

gr
am

m
a 

tri
en

na
le

 la
vo

ri 
pu

bb
lic

i 2
02

4.
20

26

Co
di

ce
Er

ed
ita

to
 d

a 
sc

he
da

 D
Er

ed
ita

to
 d

a 
sc

he
da

 D
Er

ed
ita

to
 d

a 
sc

he
da

 D
Er

ed
ita

to
 d

a 
sc

he
da

 D
Er

ed
ita

to
 d

a 
sc

he
da

 D
Ta

be
lla

 E
.1

Er
ed

ita
to

 d
a 

sc
he

da
 D

si/
no

si/
no

Ta
be

lla
 E

.2
co

di
ce

te
st

o
Er

ed
ita

to
 d

a 
sc

he
da

 D

92
08

71
30

60
22

02
20

00
01

D
53

B2
20

00
08

00
02

In
te

rv
en

to
 ri

st
ru

ttu
ra

zi
on

e 
di

 
Pa

la
zz

o 
St

am
pa

 a
d 

A
la

tri
 

ris
al

en
te

 a
l X

II
I s

ec
ol

o

M
an

ue
la

 
M

iz
zo

ni
75

0.
00

0,
00

50
0.

00
0,

00
CP

A
 - 

Co
ns

er
va

zi
on

e 
de

l p
at

rim
on

io
1

si
si

4
00

00
65

61
59

A
SP

 F
ro

sin
on

e
no

92
08

71
30

60
22

02
20

00
02

D
53

B2
20

00
07

00
02

In
te

rv
en

to
 d

i m
es

sa
 in

 
sic

ur
ez

za
 e

 ri
st

ru
ttu

ra
zi

on
e 

de
ll'e

x 
O

rfa
no

tro
fio

 
Ro

di
lo

ss
i

M
an

ue
la

 
M

iz
zo

ni
50

0.
00

0,
00

2.
50

0.
00

0,
00

CP
A

 - 
Co

ns
er

va
zi

on
e 

de
l p

at
rim

on
io

1
si

si
4

00
00

65
61

59
A

SP
 F

ro
sin

on
e

no

92
08

71
30

60
22

02
30

00
01

D
53

B2
20

00
14

00
01

Ri
st

ru
ttu

ra
zi

on
e 

ed
ili

zi
a 

im
m

ob
ile

 C
itt

ad
in

i A
la

tri
M

an
ue

la
 

M
iz

zo
ni

0,
00

16
6.

66
6,

67

M
IS

 - 
M

ig
lio

ra
m

en
to

 e
 

in
cr

em
en

to
 d

i 
se

rv
iz

io

2
si

si
4

00
00

65
61

59
A

SP
 F

ro
sin

on
e

no

92
08

71
30

60
22

02
30

00
02

D
44

H
22

00
06

90
00

2

Ri
st

ru
ttu

ra
zi

on
e 

ed
ili

zi
a,

 
ef

fic
ie

nt
am

en
to

 e
ne

rg
et

ic
o,

 
m

es
sa

 in
 si

cu
re

zz
a 

im
m

ob
ile

 
sit

o 
in

 V
ia

 F
ire

nz
e 

So
ra

 (F
R)

M
an

ue
la

 
M

iz
zo

ni
24

0.
00

0,
00

38
5.

16
5,

87
CP

A
 - 

Co
ns

er
va

zi
on

e 
de

l p
at

rim
on

io
1

si
si

4
00

00
65

61
59

A
SP

 F
ro

sin
on

e
no

1.
49

0.
00

0,
00

(*
) T

al
e 

ca
m

po
 c

om
pa

re
 so

lo
 in

 c
as

o 
di

 m
od

ifi
ca

 d
el

 p
ro

gr
am

m
a

D
ire

tto
re

 G
en

er
al

e
Ta

be
lla

 E
.1

 
M

an
ue

la
 M

iz
zo

ni
A

D
N

 - 
A

de
gu

am
en

to
 n

or
m

at
iv

o
A

M
B 

- Q
ua

lit
à 

am
bi

en
ta

le
CO

P 
- C

om
pl

et
am

en
to

 O
pe

ra
 In

co
m

pi
ut

a
CP

A
 - 

Co
ns

er
va

zi
on

e 
de

l p
at

rim
on

io
M

IS
 - 

M
ig

lio
ra

m
en

to
 e

 in
cr

em
en

to
 d

i s
er

vi
zi

o

U
RB

 - 
Q

ua
lit

à 
ur

ba
na

V
A

B 
- V

al
or

iz
za

zi
on

e 
be

ni
 v

in
co

la
ti

D
EM

 - 
D

em
ol

iz
io

ne
 O

pe
ra

 In
co

m
pi

ut
a

D
EO

P 
- D

em
ol

iz
io

ne
 o

pe
re

 p
re

es
ist

en
ti 

e 
no

n 
pi

ù 
ut

ili
zz

ab
ili

Ta
be

lla
 E

.2
1.

 p
ro

ge
tto

 d
i f

at
tib

ili
tà

 te
cn

ic
o 

- e
co

no
m

ic
a:

 “
do

cu
m

en
to

 d
i f

at
tib

ili
tà

 d
el

le
 a

lte
rn

at
iv

e 
pr

og
et

tu
al

i”
.

2.
 p

ro
ge

tto
 d

i f
at

tib
ili

tà
 te

cn
ic

o 
- e

co
no

m
ic

a:
 “

do
cu

m
en

to
 fi

na
le

”.

C
EN

TR
A

LE
 D

I 
C

O
M

M
IT

TE
N

ZA
 O

 
SO

G
G

ET
TO

 
A

G
G

R
EG

A
TO

R
E 

A
L 

Q
U

A
LE

 
SI

 IN
TE

N
D

E 
D

EL
EG

A
R

E 
LA

 
PR

O
C

ED
U

R
A

 D
I 

A
FF

ID
A

M
EN

TO

In
te

rv
en

to
 a

gg
iu

nt
o 

o 
va

ri
at

o 
a 

se
gu

ito
 d

i m
od

ifi
ca

 
pr

og
ra

m
m

a

co
di

ce
 A

U
SA

de
no

m
in

az
io

ne

A
LL

EG
A

TO
 I 

- S
C

H
ED

A
 E

: P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
LE

 D
EL

LE
 O

PE
R

E 
PU

B
B

LI
C

H
E 

20
24

/2
02

6
D

EL
L'

A
M

M
IN

IS
TR

A
ZI

O
N

E:
 A

SP
 F

ro
sin

on
e

IN
TE

R
V

EN
TI

 R
IC

O
M

PR
ES

I N
EL

L'
EL

EN
C

O
 A

N
N

U
A

LE

C
O

D
IC

E 
U

N
IC

O
 IN

TE
R

V
EN

TO
 - 

C
U

I
C

U
P

D
ES

C
R

IZ
IO

N
E 

IN
TE

R
V

EN
TO

R
ES

PO
N

SA
B

I
LE

 D
EL

 
PR

O
C

ED
IM

E
N

TO

Im
po

rt
o 

an
nu

al
ità

IM
PO

R
TO

 
IN

TE
R

V
EN

T
O

Fi
na

lit
à

Li
ve

llo
 d

i 
pr

io
ri

tà
C

on
fo

rm
ità

 
U

rb
an

ist
ic

a
V

er
ifi

ca
 v

in
co

li 
am

bi
en

ta
li

LI
V

EL
LO

 D
I 

PR
O

G
ET

TA
ZI

O
N

E

Pa
gi

na
 7

 d
i 9



Sc
he

da
 E

Pr
op

os
ta

 p
ro

gr
am

m
a 

tri
en

na
le

 la
vo

ri 
pu

bb
lic

i 2
02

4.
20

26

3.
 p

ro
ge

tto
 d

ef
in

iti
vo

4.
 p

ro
ge

tto
 e

se
cu

tiv
o

Pa
gi

na
 8

 d
i 9



Sc
he

da
 F

Pr
op

os
ta

 p
ro

gr
am

m
a 

tri
en

na
le

 la
vo

ri 
pu

bb
lic

i 2
02

4.
20

26

Co
di

ce
Er

ed
ita

to
 d

a 
pr

ec
ed

en
te

 
pr

og
ra

m
m

a
Er

ed
ita

to
 d

a 
pr

ec
ed

en
te

 p
ro

gr
am

m
a

Er
ed

ita
to

 d
a 

pr
ec

ed
en

te
 

pr
og

ra
m

m
a

Er
ed

ita
to

 d
a 

sc
he

da
 D

te
sto

D
ire

tto
re

 G
en

er
al

e
M

an
ue

la
 M

iz
zo

ni

A
LL

EG
A

T
O

 I 
- S

C
H

ED
A

 F
: P

R
O

G
R

A
M

M
A

 T
R

IE
N

N
A

LE
 D

EL
LE

 O
PE

R
E 

PU
B

B
LI

C
H

E 
20

24
/2

02
6

(1
) b

re
ve

 d
es

cr
iz

io
ne

 d
ei

 m
ot

iv
i

D
EL

L'
A

M
M

IN
IS

TR
A

ZI
O

N
E:

 A
SP

 F
ro

sin
on

e
 E

LE
N

C
O

 D
EG

LI
 IN

TE
R

V
E

N
TI

 P
R

ES
EN

TI
 N

EL
L'

EL
EN

C
O

 A
N

N
U

A
LE

 D
EL

 P
R

EC
ED

EN
TE

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
LE

 
E 

N
O

N
 R

IP
R

O
PO

ST
I E

 N
O

N
 A

V
V

IA
TI

  

C
O

D
IC

E 
U

N
IC

O
 IN

TE
R

V
EN

TO
 - 

C
U

I
C

U
P

D
ES

C
R

IZ
IO

N
E 

IN
TE

R
V

EN
TO

IM
PO

R
TO

 IN
TE

R
V

EN
TO

Li
ve

llo
 d

i p
ri

or
ità

m
ot

iv
o 

pe
r 

il 
qu

al
e 

l'i
nt

er
ve

nt
o 

no
n 

è 
ri

pr
op

os
to

 (1
)

Pa
gi

na
 9

 d
i 9


	Deliberazione n. 055_15.12.2023
	Proposta programma triennale lavori pubblici 2024.2026
	Scheda A
	Scheda B
	Scheda C
	Scheda D
	Scheda E
	Scheda F


